DIRECCION DE ADIMINISTRACION Y FINANZAS

Departamento de Finanzas

Seccion Tesoreria

INFORME PAGOS AL FONDO COMUN MUNICIPAL
ANO 2025 '

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYQ

JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Permisos Circulacion {62,50%}
{Ley N"18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades
Art. 14°, N°2
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Patentes Municipales (65%)
{Ley 18.695, Organica Constitucional
de Municipalidades Art. 147, N°3)

20.105.533 760
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250 008,854
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Mulfas impuestas por infraccion a la
prohibicion establecida en ef inciso
1° del Art. 114° del DFL N°1/2007. del
Ministerio de Justicia. TAG (50%}
{Ley N“18.685, Organica
Constitucional de Municipalidades
Art. 147, N6, inciso 2°}

13.560.602

18 780 260

@

110 684 408

“

22650733

22.561.764

Multas impuestas por los Juzgados
de Policia Local por infracciones o
contravenciones a las normas de
transito. detectadas por medio de
equipos de registro de infracciones.
{100%:)

{Ley N°18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades
Art. 14°, N6, inciso 1°)

- Vias Exclusivas

- Pista Solo Buses

- Restriccion Vehicular (")

64501 185

47 960 444

§5.8286 428

904179

@

&

156,139 782

§ 184384821

182 212.908

166.821 658

TOTAL PAGO FCM

20.480.221.323

4.568.132.644

B.896.816.662

2.503.375.815

881.785.943

579.505.526

22.394.544 467

4,932,931.078

1.871.003.497

997.317.683

982.889.363

NOTA: Los pages al FCM que se informan corresponden a los ingresos percibidos en el mes y cuyo pago se realiza a la Tesoreria General de fa Repdbhica los primeros cinco dias habiles del mes siguiente a su recaudacion, es decir
onto de $982 899 363 informado en el mes de noviembra corresponde efectivaments a io recaudado en ese mes, pero pagado los pnmeros cinco dias del mes de Diciembre 2025
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